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Vorname Name Alter Event Disziplin
Platzierung
Großanlass Vorleistung

Ergebnis
Großanlass

*EAA-
Besten-
liste	2016

*IAAF-
Besten-
liste	2016 Trainer Verein

F-
Kader

D-
Kader

DLV-
Kader

Top	
Team WCP ArGe

1 Tobias Dahm 29 Hallenweltmeisterschaften Kugelstoß 8. 20,22	m Peter	Salzer VfL	Sindelfingen X X X X Landestrainer Anteil	ArGe	an	Nationalmannschaft:
2 Lena Urbaniak 24 Hallenweltmeisterschaften Kugelstoß 7. 17,91	m Peter	Salzer LG	Filstal X X X X Landestrainer 26,66%
3 Mathias Brugger 24 Hallenweltmeisterschaften 7-Kampf BRONZE 6.126	Punkte Christopher	Hallmann SSV	Ulm	1846 X B X X Landestrainer	/	MFT Bronze:				1	x
4 Tim	 Nowak 21 Hallenweltmeisterschaften 7-Kampf 7. 5.832	Punkte Christopher	Hallmann SSV	Ulm	1846 X X B X X Landestrainer	/	MFT Endkampfplatzierungen:	3

Ø 24,5
1 Milo Skupin-Alfa 17 EAA	U18	Europameisterschaften 100	m 4. 10,60	sec. 10,43	sec. 2. 24. Natalie	Glock	/	M.	Skupin-Alfa LG	Offenburg X X C Vereinstrainer Anteil	ArGe	an	Nationalmannschaft:
2 Stefan Volzer 16 EAA	U18	Europameisterschaften 110	m	Hürden verletzt 13,72	sec. 5. 8. Marlon	Odom VfB	Stuttgart X X D/C Landestrainer	/	MFT 14,29%
3 Raphael Thoma 17 EAA	U18	Europameisterschaften 110	m	Hürden	/	200	m HF 13,86	sec.	 13,80	sec. 12. 19. Wilhelm	Seigel LG	Offenburg X X D/C Verbandstrainer
4 Tobias Ferreira 17 EAA	U18	Europameisterschaften 800	m VL 1:51,91	min erkrankt 15. 26. Rudolf	Persch LG	Filder D/C Vereinstrainer
5 Hannah Budnik 16 EAA	U18	Europameisterschaften Hochsprung 8. 1,76	m 1,78	m 12. 21. Jörg	Kinzel TSV	Gomaringen X X Vereinstrainer
6 Leia Braunagel 16 EAA	U18	Europameisterschaften Diskuswurf 12. 47,79	m 46,00	m 7. 13. Marek	Janus/	Lutz	Klemm SCL-Heel	Baden-Baden X D/C Vereins-	und	Landestrainer
7 Johanna Siebler 16 EAA	U18	Europameisterschaften Siebenkampf 6. 5.558	Punkte 5.597	Punkte 5. 5. Bernd	Siebler LC	Überlingen X X D/C Vereinstrainer

Ø 16,43
1 Manuel Eitel 19 IAAF	U20	Weltmeisterschaften 100	m	/	4	x	100	m HF/BRONZE 10,31	sec. 10,50	sec. 3. 17. Christopher	Hallmann SSV	Ulm	1846 X X C Landestrainer	/	MFT Anteil	ArGe	an	Nationalmannschaft:
2 Lisa Nippgen 19 IAAF	U20	Weltmeisterschaften 4	x	100	m BRONZE 11,75	sec. 44,18	sec. 25. 102. Marko	Lindner LAZ	Salamander X X Vereinstrainer 23,08%
3 Deniz Almas 19 IAAF	U20	Weltmeisterschaften 4	x	100	m BRONZE 10,77	sec. 39,13	sec. 87. Peter	Wiesner VfL	Sindelfingen X C Vereinstrainer
4 Hannah Mergenthaler 19 IAAF	U20	Weltmeisterschaften 400	m	/	4	x	400	m HF	/	4. 53,52	sec. 54,13	sec. 5. 38. Michael	Manke-Reimers MTG	Mannheim X X C X Verbandstrainer
5 Jana Reinert 18 IAAF	U20	Weltmeisterschaften 4	x	400	m 4. 54,69	sec. 3:32,63	min 24. 107. G.	Scheefer	&	H.	Philipp SV	1899	Langensteinbach X X C Verbandstrainer
6 Pascal Kleyer 18 IAAF	U20	Weltmeisterschaften 800	m HF 1:48,50	min 1:49,84	min. 6. 33. Günther	Scheefer LG	Region	Karlsruhe X X C Verbandstrainer
7 Alina Reh 19 IAAF	U20	Weltmeisterschaften 1.500	m DNS 4:14,64	min DNS 3. 15. J.	Austin-Kerl/	J.	Rudziok SSV	Ulm	1846 X X C X Vereinstrainer

IAAF	U20	Weltmeisterschaften 5.000	m 9.	 16:11,53	min 15:41,62	min. 2. 24.
8 Henrik Hannemann 19 IAAF	U20	Weltmeisterschaften 110	m	Hürden VL 13,64	sec. 13,89	sec. 3. 14. Sven	Rees LAZ	Salamander C X Landestrainer
9 Karoline-Maria Sauer 19 IAAF	U20	Weltmeisterschaften 400	m	Hürden HF 58,46	sec. 59,15	sec. 4. 19. Alexander	Seeger TSV	Gomaringen X C Verbandstrainer
10 Tamara Schaßberger 18 IAAF	U20	Weltmeisterschaften Stabhochsprung Quali 4,05	m 4,05	sec. 11. 30. Ivan	Macura-Böhm VfL	Sindelfingen X C Landestrainer
11 Anna Bühler 19 IAAF	U20	Weltmeisterschaften Weitsprung 6. 6,47	m 6,21	m 4. 5. Tamas	Kiss Unterländer	LG X X C X Bundestrainer
12 Gianni Seeger 18 IAAF	U20	Weltmeisterschaften Weitsprung verletzt 7,59	m 9. 27. Alexander	Seeger TSV	Gomaringen X C Verbandstrainer
13 Alina Kenzel 19 IAAF	U20	Weltmeisterschaften Kugelstoß GOLD 17,48	m 17,58	sec. 1. 1. Peter	Salzer VfL	Waiblingen X X C X Landestrainer
14 Katharina Maisch 19 IAAF	U20	Weltmeisterschaften Kugelstoß	-	Ersatz 16,65	m 3. 5. Peter	Salzer	/	Uwe	Euchner TuS	Metzingen X X C Landestrainer
15 Cedric Trinemeier 19 IAAF	U20	Weltmeisterschaften Kugelstoß 11. 19,81	m 19,07	sec. 6. 9. Khalid	Alqawati MTG	Mannheim C Vereinstrainer
16 Lisa Maihöfer 18 IAAF	U20	Weltmeisterschaften Siebenkampf 9. 5.469	Punkte 5.540	Punkte 12. 14. Edgar	Maihöfer	/	Eva	Rapp LG	Staufen X X C Vereinstrainer	/	BT

Ø 18,69
1 Alexandra Burghardt 22 EAA	Europameisterschaften 4	x	100	m BRONZE 11,32	sec. Ersatz	Staffel 25. 108. Valerij	Bauer MTG	Mannheim B X Landestrainer Anteil	ArGe	an	Nationalmannschaft:
2 Yasmin Kwadwo 26 EAA	Europameisterschaften 4	x	100	m BRONZE 11,36	sec. Ersatz	Staffel 30. 130. Valerij	Bauer MTG	Mannheim B Landestrainer 24,04%
3 Nadine Gonska 26 EAA	Europameisterschaften 200	m	/	4	x	400	m HF 23,03	sec. 23,24	sec. 17. 93. Rüdiger	Harksen MTG	Mannheim B Bundestrainer
4 Daniela Ferenz 26 EAA	Europameisterschaften 4	x	400	m 5. 53,85	sec. Ersatz	Staffel 118. 386. Thomas	Riegraf LG	Neckar-	Enz X X Verbandstrainer 4	x	Bronze
5 Nadine Hildebrand 29 EAA	Europameisterschaften 100	m	Hürden Semifinale 12,79	sec. 12,95	sec. 4. 18. Werner	Späth VfL	Sindelfingen X X B X Vereinstrainer 4	x	Endkampfplatzierung
6 Gregor Traber 24 EAA	Europameisterschaften 110	m	Hürden Semifinale 13,37	sec. 13.66	sec. 10. 23. Marlon	Odom VfB	Stuttgart	1893 X X B X X Landestrainer	/	MFT
7 Matthias Bühler 30 EAA	Europameisterschaften 110	m	Hürden Semifinale 13,44	sec. 13,65	sec. 17. 38. Andreas	Behm TSG	Weinheim B X Vereinstrainer
8 Jackie Baumann 21 EAA	Europameisterschaften 400	m	Hürden Vorlauf 56,19	sec. 58,17	sec. 16. 52. Isabelle	Baumann	&	Sven	Rees LAV	Stadtwerke	Tübingen X B X Landestrainer
9 Felix Franz 23 EAA	Europameisterschaften 400	m	Hürden Vorlauf 50,44	sec. 51,21	sec. 41. 128. Marlon	Odom LG	Neckar-	Enz X X B X X Landestrainer	/	MFT
10 Timo Benitz 25 EAA	Europameisterschaften 1.500	m Vorlauf 3:36,40	sec. 3:42,40	min 11. 40. Jörg	Müller LG	farbtex	Nordschwarz. X X B X Verbandstrainer
11 Richard Ringer 27 EAA	Europameisterschaften 5.000	m BRONZE 13:10,94	min 13:40,85	min 1.	(2015) 24. Birgit	Sperlich VfB	LC	Friedrichshafen X B X X Verbandstrainer
12 Martin Sperlich 25 EAA	Europameisterschaften 5.000	m 10. 13:33,84	min 13:48,81	min 16. 138. Birgit	Sperlich VfB	LC	Friedrichshafen X B X Verbandstrainer
13 Melina Tränkle 24 EAA	Europameisterschaften Halbmarathon DNF 1:14,07	h DNF 54. Günther	Scheefer LG	Region	Karlsruhe X X Verbandstrainer
14 Anna Hahner 27 EAA	Europameisterschaften Halbmarathon 74. 1:14,03	h 1:18,41	h 53. Renato	Canova	/	Thomas	Dold Run	2	Sky B X Vereinstrainer
15 Arne Gabius 27 EAA	Europameisterschaften Halbmarathon DNF 1:02,45	h DNF 8. Arne	Gabius Haspa	Hamburg A X ohne	Trainer
16 Fabian Heinle 22 EAA	Europameisterschaften Weitsprung 5. 8,01	m 7,87	m 13. 45. Tamas	Kiss VfB	Stuttgart X B X X Bundestrainer
17 Malaika Mihambo 22 EAA	Europameisterschaften Weitsprung BRONZE 6,62	m 6,65	m 25. 47. Ralf	Weber LG	Kurpfalz X X A X Vereinstrainer
18 Martin Jasper 27 EAA	Europameisterschaften Dreisprung Quali 16,50	m 16,27	m 36. 76. Tamas	Kiss VfB	Stuttgart	 B X Bundestrainer
19 Marie-Laurence Jungfleisch 26 EAA	Europameisterschaften Hochsprung 5. 1,93	m 1,93	m 12. 19. Tamas	Kiss LAV	Stadtwerke	Tübingen X A X Bundestrainer
20 Lena Urbaniak 24 EAA	Europameisterschaften Kugelstoß Quali 18,02 16,83	m 14. 31. Peter	Salzer LG	Filstal X X B X X Landestrainer
21 Tobias Dahm 29 EAA	Europameisterschaften Kugelstoß 7. 20,38	m 20,25	m 23. 42. Peter	Salzer VfL	Sindelfingen X X B X Landestrainer
22 Johannes Vetter 23 EAA	Europameisterschaften Speerwurf Quali 88,23	m 79,98	m 2. 2. Boris	Obergföll LG	Offenburg B X Bundestrainer
23 Shanice Craft 23 EAA	Europameisterschaften Diskus BRONZE 64,62	m 63,89	m 7. 12. Iris	Manke-Reimers MTG	Mannheim X X A X X Verbandstrainer
24 Rene Stauss 29 EAA	Europameisterschaften Zehnkampf 17. 7.812	Punkte 6.737	Punkte 35. 50. Peter	Rapp SG	Schorndorf	1846 X Vereinstrainer
25 Tim	 Nowak 25 EAA	Europameisterschaften Zehnkampf 19. 7.838	Punkte 6.646	Punkte 30. 43. Christopher	Hallmann SSV	Ulm	1846 X X B Landestrainer	/	MFT
26 Mathias Brugger 24 EAA	Europameisterschaften Zehnkampf 9. HWM	-	Bronze 7.886	Punkte Christopher	Hallmann SSV	Ulm	1846 X B Landestrainer	/	MFT

Ø 25,23
1 Nadine Gonska 26 Olympische	Spiele	2016 200	m	/	4	x	400	m 4. 23,03	sec. 17. 93. Rüdiger	Harksen MTG	Mannheim B Bundestrainer Anteil	ArGe	an	Nationalmannschaft:
2 Alexandra Burghardt 22 Olympische	Spiele	2016 4	x	100	m 4. 11,32	sec. 25. 108. Valerij	Bauer MTG	Mannheim B X Landestrainer 22,83%
3 Yasmin Kwadwo 26 Olympische	Spiele	2016 4	x	100	m 4. 11,36	sec. 30. 130. Valerij	Bauer MTG	Mannheim B Landestrainer
4 Daniela Ferenz 26 Olympische	Spiele	2016 4	x	400	m 9. 53,85	sec. 118. 386. Thomas	Riegraf LG	Neckar-	Enz X X Verbandstrainer
5 Nadine Hildebrand 29 Olympische	Spiele	2016 100	m	Hürden 12,79	sec. 4. 18. Werner	Späth VfL	Sindelfingen X X B X Vereinstrainer
6 Gregor Traber 24 Olympische	Spiele	2016 110	m	Hürden 9. 13,37	sec. 10. 23. Marlon	Odom VfB	Stuttgart	 X X B X Landestrainer	/	MFT Im	Fördersystem	der	ArGe	entwickelte
7 Matthias Bühler 30 Olympische	Spiele	2016 110	m	Hürden VL 13,44	sec. 17. 38. Andreas	Behm TSG	Weinheim B X Vereinstrainer weitere	OS-Teilnehmer:
8 Jackie Baumann 21 Olympische	Spiele	2016 400	m	Hürden VL 56,19	sec. 16. 52. Isabelle	Baumann	&	Sven	Rees LAV	Stadtwerke	Tübingen X B X Landestrainer Christina	Schwanitz
9 Richard Ringer 27 Olympische	Spiele	2016 5.000	m 13:10,94	min 1.	(2015) 24. Birgit	Sperlich VfB	LC	Friedrichshafen X B X Verbandstrainer Philipp	Pflieger
10 Arthur Abele 30 Olympische	Spiele	2016 Zehnkampf 15. 8.605	Punkte 1. 1. Christopher	Hallmann SSV	Ulm	1846 X X A X Landestrainer	/	MFT Arne	Gabius
11 Lisa Hahner 27 Olympische	Spiele	2016 Marathon 81. 2:28,39	h 8. 71. Renato	Canova	/	Thomas	Dold Run	2	Sky B X Vereinstrainer
12 Anna Hahner 27 Olympische	Spiele	2016 Marathon 82. 2:30,35	h 14. 114. Renato	Canova	/	Thomas	Dold Run	2	Sky B X Vereinstrainer 26,1% 	=	1/4	der	Nationalmannschaft
13 Carl Dohmann 26 Olympische	Spiele	2016 50	km	Gehen ausgestiegen 1:21,26	h 16. 56. Robert	Ihly SCL-Heel	Baden-Baden X B Verbandstrainer 21	trainieren	in	Baden-Württemberg
14 Malaika Mihambo 22 Olympische	Spiele	2016 Weitsprung 4. 6,62	m 6,95	m 25. 47. Ralf	Weber LG	Kurpfalz X X A X Vereinstrainer 	3	haben	das	Fördersystem	LA-BW
15 Fabian Heinle 22 Olympische	Spiele	2016 Weitsprung Quali 8,01	m 13. 45. Tamas	Kiss VfB	Stuttgart X B X X Bundestrainer durchlaufen	
16 Marie-Laurence Jungfleisch 26 Olympische	Spiele	2016 Hochsprung 7. 1,93	m 12. 19. Tamas	Kiss VfB	Stuttgart X A X Bundestrainer
17 Lena Urbaniak 24 Olympische	Spiele	2016 Kugelstoß Quali 18,02	m 14. 31. Peter	Salzer LG	Filstal X X B X X Landestrainer
18 Tobias Dahm 29 Olympische	Spiele	2016 Kugelstoß Quali 20,42	m 23. 42. Peter	Salzer VfL	Sindelfingen X X X X Landestrainer
19 Shanice Craft 23 Olympische	Spiele	2016 Diskus 12. 64,62	m 7. 12. Iris	Manke-Reimers MTG	Mannheim X X A X X Verbandstrainer
20 Johannes Vetter 23 Olympische	Spiele	2016 Speerwurf 4. 88,23	m 2. 2. Boris	Obergföll LG	Offenburg B X Bundestrainer
21 Christina Obergföll 35 Olympische	Spiele	2016 Speerwurf 8. 64,96	m 6. 8. Boris	Obergföll LG	Offenburg X X A X Bundestrainer

Ø 25,95
insgesamt	78,57	%	der	Athleten/innen	entstammen	dem	BW-Fördersystem!!!

57,14%
21,43% 23	der	56	Athleten/innen	belegen	mit	ihrer	Vorleistung	einen	Top	8	Bestenlistenrang	in	Europa
21,43% 7	der	56	Athleten/innen	belegen	mit	ihrer	Vorleistung	einen	Top	8	Bestenlistenrang	in	der	Weltrangliste

*	bereinigte	Ranglisten

12	der	56	Athleten/innen	sind	im	D-Kader	(AK15)	in	das	BW	Kadersystem	eingestiegen.
12	der	56	Athleten/innen	sind	erst	im	Bundeskader	(3)	eingestiegen	oder	kommen	aus	anderen	LV´s	nach	BW	(9)

LV-Wechsel

LV-Wechsel

LV-Wechsel
LV-Wechsel

56	Athleten/innen	erzielen	75	Normen	für	4	internationale	Großanlässe	der	Sommersaison!
32	der	56	Athleten/innen	sind	bereits	als	F-Kader	(AK14)	in	das	BW	Kadersystem	eingestiegen

LV-Wechsel

LV-Wechsel

LV-Wechsel
LV-Wechsel

LV-Wechsel
am	BSP	S

LV-Wechsel

LV-Wechsel


